INDICAÇÃO

9-00000238-20140423

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando providências junto aos órgãos competentes, no sentido de solucionar
o problema a seguir enfocado.

ASSUNTO: Trata-se da Criação do Entreposto de Hortifrutigranjeiros, de flores e
de plantas ornamentais há muito reivindicado pela Cooperativa de Agricultura
Orgânica de Parelheiros (Cooperapas) e pela Associação dos agricultores de
Parelheiros e Marcilac, carentes de um local com infraestrutura adequada para a
distribuição e comercialização de verduras, legumes, frutas, flores entre outros
produtos.

Com a previsão de construção de um novo terminal de ônibus em Parelheiros,
próximo ao viaduto do trecho sul do Rodoanel, na Avenida Sadamo Inoue, no
eixo do corredor do Rio Bonito, solicitamos análise do local onde se encontra o
atual terminal urbano Parelheiros, localizado na Estrada da Colônia, 30 –
Parelheiros, que será desativado, com processo de mudança de local já em fase
licitatória, onde, após readequação, poderá funcionar o entreposto ora solicitado.

Serão aproximadamente 450 agricultores da região sul de São Paulo, produtores
de alimentos e geradores de quase 6.000 empregos diretos, localizados nos
bairros de Parelheiros, Marcilac e Bororé-Colonia, beneficiados pelo entreposto
que muito contribuirá para a preservação e o desenvolvimento das culturas e dos
trabalhos nas áreas agrícolas destas regiões.

Órgão:        Prefeitura de São Paulo

Subprefeitura Parelheiros

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Local:          ESTRADA DA COLÔNIA, 30 - PARELHEIROS

Bairro:        PARELHEIROS

23 de abril de 2014

Sala das Sessões,
Ricardo Nunes

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Ricardo Nunes,

no Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 521, Fone: 3396-4063. E-mail:
ricardonunes@camara.sp.gov.br

		2014-04-23T17:30:48-0300
	RICARDO LUIS REIS NUNES:08893025884